ses, APROVADA

AE Data: 19/06/2088
AOZ Sessão padimany

à Dad Aprovadopor... a

ESTADO DE MATO GROSSO
€ PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 007/2023

O Vereador que o presente subscreve, vem respeitosamente, requer à Mesa,

ouvido o Soberano Plenário, com fulcro no Regimento Interno desta Augusta Casa de

Leis, que seja aprovada MOÇÃO DE APLAUSOS às“ Equipes de Voleibol do

Município, pelo desempenho nos Jogos Escolares e Estudantis Mato-grossenses.

Parabenizo a todas as 22 alunos e técnico que através do empenho e dedicação

desempenhando um belo papel durante os Jogos.

Essa conquista é motivo de orgulho e admiração para todos os cidadãos

araguaienses, e um importante marco no incentivo e valorização do esporte em Alto

Araguaia.

O esporte tem sido uma importante ferramenta quando o assunto é inclusão

social. Além de promover a convivência em grupo, atividades desse tipo ajudam no

crescimento pessoal, na percepção da participação de cada um na sociedade, no

aprimoramento da disciplina, do respeito ao próximo, entre diversos outros aspectos

E com imensa honra e satisfação que parabenizo as seguintes alunas, das

Escolas Estaduais Maria Auxiliadora e Arlinda Pessoa Morbeck que, mesmo diante

das adversidades conquistou seu merecido destaque: & E
N

e

RUA HERONIDES TOLEDO DE OLIVEIRA, 85 - VILA AEROPORTO, CEP. 78.780-000
TEL: (66) 3481-1148 (66) 3481-2502 (OUVIDORIA) E-MAIL: camara.secretaria(a) gmail.com

Alto Araguaia - MT

a

ESTADO DE MATO GROSSO
. PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
=

NASC. 2009 A 2011

Técnico
José Carlos Barbosa Junior

Julia Fraga ribeiro

Ana Clara Gonçalves V. Dettarvalho

Marielly Aparecida VieiraMariano

Dalila Cristine Menezes Ferreira

Maria Clara da Silva Pio Peron

Sophia Rodrigues Salvador

Rafaela Paulino'Soares Silva

Isadorah Simão Borges

Sofia Gabrielly Fraga de Moura

Ana Julia Rodrigues Martins

Maye Monique Ferreira de O. Eidoro

NASC. 2006 A 2008

Técnico
José Carlos Barbosa Junior

Maria Clara Moreira Barbosa

Isabelly Monique Oliveira Santos

Ana Luiza Almeida Silva

Suyze Vithórya Barbosa Miranda

Geovanna Barcelos da Luz

Maria Vitoria Ferreira Neto

Maria Luisa Teles Costa

Luciana Araújo Donato

Diante do exposto, peço aos meus pares pela aprovação da mesma.

“OTOCOLO.
» 4/0/2023.

16 106 443.

UfRrM RO io

ma Munirinal de Alto Araguaia-MT

Pootieoy

Plenário Alba Berigo, 13 de junho de 2023.

RUA HERONIDES TOLEDO DE OLIVEIRA, 85 - VILA AEROPORTO, CEP. 78.780-000
TEL: (66) 3481-1148 (66) 3481-2502 (OUVIDORIA) E-MAIL: camara.secretaria(M gmail.com

Alto Araguaia - MT